que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2022, nos termos do
inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de
R$.615.073,96 (seiscentos e quinze mil, setenta e três reais
e  noventa  e  seis  centavos),  para  criação  da  seguinte
dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.07  –  Departamento  Municipal  de  Cultura  e

Turismo.
4.4.90.51.29-02  –  23.695.0020-1.032Obras  e  instalações  .....R$

615.073,96

[...]

TERMOS,  CONDIÇÕES,  QUANTIDADES  E  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  DESTE  CONTRATO  E  DO  EDITAL  DE
LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2022 E DE SEUS
ANEXOS, ESPECIALMENTE DOS DOCUMENTOS QUE COMPÕE
O ANEXO I.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE VALOR
DO  VALOR  :  R$  22.861,56  (VINTE  E  DOIS  MIL

OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS
CENTAVOS)

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  ARTIGO  65,  INCISO  I,
ALÍNEA “B” DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.

ASSINATURA: 25/07/2022
...........................................................................................................

[...]

EXECUTADA DE ACORDO COM OS TERMOS, CONDIÇÕES,
QUANTIDADES  E  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DESTE
CONTRATO E DO EDITAL DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS Nº. 08/2022 E DE SEUS ANEXOS, ESPECIALMENTE
DOS DOCUMENTOS QUE COMPÕE O ANEXO I.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE VALOR

DO VALOR : R$ 149.287,26 (CENTO E QUARENTA E
NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E
SEIS CENTAVOS)

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  ARTIGO  65,  INCISO  I,
ALÍNEA “B” DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.

ASSINATURA: 04/08/2022
...........................................................................................................